УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

     25.04.2018                                                                                                       № 180

О проведении районного мероприятия

В соответствии со статьей 14 ФЗ от 24.06.1999 №120 «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

Комплексным планом мероприятий по противодействию злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту на 2017 - 2020 годы, утверждённым

постановлением администрации Починковского муниципального района

Нижегородской области от 26.12.2016 № 1269, во исполнение  плана работы

управления образования на 2018 год,  утверждённого приказом управления

образования    администрации Починковского муниципального района  от

29.12.2017 № 489

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести районное мероприятие «Пристрастие, уносящее жизнь» в 12.00.

15мая 2018г на базе  МБУК «Починковского культурно-досугового Центра».

2.Ответственность за проведение районного мероприятия возложить на

директора МБОУ ДО «Починковский ЦДО» Е.В. Гурьянову.

3. Утвердить программу проведения данного мероприятия (Приложение).

4. Возложить ответственность за участие в районном мероприятии учащихся

9,10,11классов на руководителей образовательных организаций Починковского

муниципального района.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего

специалиста управления образования Е.И. Гришунину.

Начальник                                                                                  И.А.Жирова

Программа

проведения  районного  мероприятия «Пристрастие, уносящее жизнь»

 1.Вступительное слово ведущих.

          Сущенкова Анастасия Ивановна – педагог-организатор МБОУ ДО

«Починковский ЦДО»,

 Пыхонина Ольга Михайловна - педагог-организатор МБОУ ДО

«Починковский ЦДО».

 2.Приветственное слово благочинного Починковского района.

 Иерей Павел Дорошкевич (по согласованию).

 3. Выступление агитбригады волонтёрского объединения «Мы вместе» МБОУ

ДО «Починковский ЦДО».

 Руководитель   Катина Наталья Владимировна, педагог-организатор МБОУ ДО

«Починковский ЦДО».

 4. О вреде употребления наркотических средств на организм человека.

 Врач-психиатр  ГБУЗ НО «Починковская ЦРБ»  Симанкина Татьяна Ивановна (по

согласованию).

 5.  Выступление     агитбригады  МБОУ Починковской СШ «Пульс».

Руководитель Усенкова Елена Вячеславовна, педагог МБОУ Починковской СШ.

 6.Об уголовной и административной ответственности за правонарушения,

связанные с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и

их прекурсоров.

 Прокурор Починковского района Мисесин Андрей Алексеевич (по согласованию)

7. Заключительное слово

          Ведущий специалист    Гришунина Елена Ивановна.

  ПРИЛОЖЕНИЕ

  к приказу управления

образования

от  25.04.2018 №180